
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Informatica e sistemi Informativi – Affidamento diretto della fornitura di Kit extender 
HDMI, cavi USB e un iPad per l’importo di Euro 2.385,10 inclusa IVA, a favore della ditta 
Videoworks SpA (P.I. 01519900425) Bilancio 2024 – CIG B00B3A0CD5

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 48  del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

DECRETA
- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023,  secondo quanto riportato nel documento istruttorio, 
riferita all’affidamento diretto alla ditta Videoworks SpA con sede ad Ancona (AN) P.I. 
01519900425 della fornitura di Kit extender HDMI, cavi USB e un iPAD con relativa base di 
appoggio, per un importo massimo complessivo di Euro 1.955,00 esclusa IVA;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dall’ANAC e facendo riferimento al 
Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.01.2024 riferito all’acquisizione del CIG per importi 
inferiori a Euro 5.000, per la fornitura di che trattasi si è provveduto ad acquisire il CIG 
B00B3A0CD5, attraverso l’interfaccia Web della piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) 
dell’ANAC;

- di autorizzare l’accettazione dell’Offerta trasmessa dal fornitore; 

- di nominare l’Ing. Raffaella Coen “Responsabile Unico del Progetto” ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
31.03.2023 n. 36 e “Responsabile Unico del Procedimento” ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990;

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 la fornitura alla ditta 
Videoworks SpA P.I. 01519900425;

- di impegnare la somma di Euro 2.385,10 inclusa IVA (imponibile Euro 1.955,00 e IVA Euro 430,10), 
sul bilancio AMAP 2024, sull’Attività “Informatica e sistemi informativi” Cod. 13.05 – Categoria “Beni 
strumentali” Tipologia “Acquisto hardware” – codice 206012;



2

- di liquidare e pagare con successivi atti, la relativa fattura elettronica, previa verifica della regolare 
esecuzione e della regolarità contributiva;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.01.2024 riferito alla possibilità di acquisire i CIG di 
importo inferiore a Euro 5.000,00, attraverso la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 48 del 18.12.2023 di Approvazione del programma operativo 2024 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2024-2026.

Motivazione 
Nel mese di dicembre 2023, in occasione del trasferimento  della sede dell’AMAP di Osimo (AN) da Via 
dell’Industria, 1 a Via T. A. Edison, 2, attuale sede dell’Agenzia, è nata l’esigenza di attrezzare due sale 
conferenze con impianti audio e video e relative attrezzature, per destinarle alle attività di formazione e 
divulgazione, come previste dalla L.R. 11/2022 di trasformazione dell’Agenzia AMAP.
A seguito della consegna delle attrezzature e della relativa installazione delle stesse, è sorta, tuttavia, la 
necessità di posizionare il Rack, di dimensioni piuttosto ingombranti, in uno spazio chiuso in fondo alle 
sale, evitando di posizionarlo accanto al tavolo dei relatori, come inzialmente considerato.
Tale necessità è stata riscontrata sia per motivi di ingombro, in quanto la posizione accanto al tavolo 
poteva intralciare il passaggio da parte dei relatori, con conseguente rischio di inciampare e di arrecare 
danni al dispositivo, sia per una questione di protezione del bene che ha un certo costo e necessita di 
essere utilizzato da personale autorizzato e di essere conservato in un luogo chiuso e non accessibile 
ad esterni.

http://www.norme.marche.it


3

Per effettuare lo spostamento, è necessario acquistare due Kit extender (Tx + Rx) HDBaseT per segnale 
HDMI 2.0 4K 60Hz 4:4:4 (18Gbps) fino a 70 mt., per permettere di far arrivare il segnale in fondo alla 
sala nello spazio destinato al Rack, sia due cavi 10Gbps USB-A Male-Female AOC da 15 metri, per 
completare le attività.
Inoltre, con il diverso collocamento del Rack, è stata rilevata la necessità di comandare gli impianti audio 
e video, a distanza, con l’impiego di un iPad Wi-Fi 64GB  della marca Apple, compatibile con l’applicativo 
richiesto.
In data 19.01.2024 (Prot. AMAP n. 388 del 19.01.2024), il fornitore Videoworks, che ha già provveduto 
all’allestimento delle sale e ha mostrato estrema competenza e affidabilità, ha inviato il preventivo per il 
materiale richiesto. Il preventivo non comprende il costo dei cavi e dei connettori necessari 
all’installazione, né della manodopera richiesta; il fornitore ha pertanto applicato una riduzione sul costo 
effettivo della fornitura.
Verificati i requisiti richiesti ai sensi degli artt. 94,95,96 e 98 del D.Lgs. 36/2023, si ritiene opportuno 
procedere all’affidamento ed aggiudicazione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b), nonché dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023.

Le ragioni sottese all’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, risiedono nel 
soddisfacimento delle esigenze di tempestività, flessibilità ed efficienza, nel rispetto dei principi generali 
di cui agli artt. 1-11 del D.lgs. n. 36/2023.

In particolare, si pone l’attenzione sull’art. 1 di detto decreto, rubricato “principio del risultato” quale 
criterio interpretativo ed esplicativo dei più generali principi dell’azione amministrativa, orientata 
all’economicità ed efficacia.

L’importo di Euro 1.955,00 (esclusa IVA), farà carico sull’Attività “Informatica e sistemi informativi” Cod. 
13.05 – Categoria “Beni strumentali” Tipologia “Acquisto hardware” – codice 206012.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dall’ANAC e facendo riferimento anche al 
Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.01.2024 riferito all’acquisizione del CIG per importi inferiori 
a Euro 5.000, per la fornitura di che trattasi si è provveduto a richiedere il CIG B00B3A0CD5 attraverso 
l’interfaccia Web della Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC e a verificare la regolarità del 
DURC, il casellario ANAC e la visura camerale.

Esito dell’istruttoria e proposta
Considerato quanto sopra descritto, si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine di procedere all’affidamento della fornitura alla ditta Videoworks SpA per un importo di Euro 2.385,10 
inclusa IVA e al relativo impegno di spesa, nei termini di cui alla presente istruttoria.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     (Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
“Nessuno”


	NumeroDataRep: n. 28 del 24 gennaio 2024
		contact.01
	2024-01-23T16:25:07+0100
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		contact.02
	2024-01-24T13:14:19+0100
	location.02
	Andrea Bordoni
	reason.02




